
 
1 

სახელმწიფო შესყიდვის განხორციელების  შესახებ  ხელშეკრულება # 72  

 ქ. თბილისი                                                                                                 ,,  25  “  მარტი  2019წელი 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები ერთის მხრივ სსიპ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტი (შემდგომში  

,,შემსყიდველი”)   წარმოდგენილი  ადმინისტრაციის   ხელმძღვანელის  ნონო თოფურიძის  სახით  და  მეორეს  

მხრივ, შ.პ.ს. ,,პრინტ ჰაბი“(შემდგომში ,,მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი  მისი  დირექტორის  ბადრი ეხვაიას  სახით,  

,,სახელმწიფო  შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის,,ს1” ქვეპუნქტისა  და  

„გამარტივებული შესყიდვის კრიტერიუმების განსაზღვრისა და გამარტივებული შესყიდვის ჩატარების წესის 

დამტკიცების თაობაზე“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავჯდომარის 2015 წლის 17 აგვისტოს N13 ბრძანების 

მე-2 მუხლის „ა“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას 

სსიპ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტისათვის   შეკვეთით ნაბეჭდი სხვადასხვა მასალის  სახელმწიფო შესყიდვაზე.   

 

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები 

 „ხელშეკრულება  სახელმწიფო  შესყიდვის  შესახებ“  (შემდგომში  _  „ხელშეკრულება“)  _ შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

  „ხელშეკრულების   ღირებულება/ფასი“   _   საერთო   თანხა,   რომელიც   უნდა   გადაიხადოს შემსყიდველმა 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 

 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ _ კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

 ,,შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

 „მიმწოდებელი“  –  პირი,  რომელიც  ახორციელებს შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას ხელშეკრულების 

ფარგლებში. 

 

1. ხელშეკრულების საგანი 

1.1. წინამდებარე ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს უნივერსიტეტის კანცელარიის უფროსის მანანა 

ციკოლიას 28.02.19წ #15/02-464 მოხ/ბარათის საფუძველზე და ამავე ხელშეკრულების ფასის ფარგლებში, 

სსიპ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტის საქმისწარმოებისათვის  შეკვეთით ნაბეჭდი სხვადასხვა მასალის  

(CPVკოდი 22458000 ) სახელმწიფო შესყიდვა  შემდეგი დასახელებით, აღწერილობითა და რაოდენობით:   

 
 

 

 

დასახელება 

 

მახასიათებლები (აღწერილობა) 

 

რ-ბა 

ცალი 

 

ფასი 

ლარი 

 

თანხა 

ლარი 

 

1 

 

სატიტულო ბლანკი   

A4 ფორმატი, კოლოტეკი, 120 +/- 

10%, თეთრი, ბეჭდვა 4+4, 

პოლიგრაფიული წესით ექვსნიშნა 

ნუმერაციის ბეჭდვა 

 

2000 ც 

 

0,39 

 

780 

2 კონვერტი A4 ფორმატი, უნივერსიტეტის 

რეკვიზიტების ბეჭდვით 

500 ც 0,45 225 

3 კონვერტი A5 ფორმატი, უნივერსიტეტის 

რეკვიზიტების ბეჭდვით 

700 ც 0,35 245 

4 კონვერტი 100X220ფორმატი, უნივერსიტეტის 

რეკვიზიტების  ბეჭდვით 

700 ც 0,30 210 

 

2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 
2.1. შესყიდვის ობიექტის ფასი განისაზღვრება ლარ(ებ)ში; 

2.2. შესყიდვის ობიექტის  ჯამური ღირებულება შეადგენს:  1460(ერთი ათას ოთხას სამოცი) ლარი  

2.3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება საბოლოოა, მოიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და   



 
2 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა სახის გადასახადსა და მოსაკრებელს.   

2.4. წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ანგარიშსწორება განხორციელდება ამავე 

უნივერსიტეტის 2019 წლის ეკონომიკური საქმიანობიდან მიღებული შემოსავლების სახსრების ფარგლებში.   

 

3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 
3.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრულების შესრულებისა და მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე 

განახორციელოს კონტროლი (ინსპექტირება)და/ან შეამოწმონ შესყიდვის ობიექტი, რომლის მიზანია საქონლის 

შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან და შემსყიდველის მოთხოვნებთან. 

3.2. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად 

გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა, წუნდებული საქონლის შეცვლა და კონტროლის 

(ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ხარვეზისა და წუნის ღირებულების დაფარვა. 

3.3. ამ მუხლის არცერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მხარეებს მოცემული ხელშეკრულების სხვა 

ვალდებულებებისაგან. 

3.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრულების შესრულებისა და მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე 

განახორციელოს კონტროლი (ინსპექტირება), რომლის მიზანია საქონლის შესაბამისობის დადგენა 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან და შემსყიდველის მოთხოვნებთან. 

3.5.  ხელშეკრულების 3.1 პუნქტით გათვალისწინებულ კონტროლს (ინსპექტირებას) შემსყიდველის მხრიდან 

განახორციელებს მელორ მილორავა. 

3.6.  მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად 

გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა. 

3.7. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების მიმდინარეობასა და შესრულებას   

შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს  მთავარი ეკონომისტი ნინო მიქაძე; 

 

4. საქონლის მიწოდებისა და მიღება ჩაბარების წესი 
4.1. მიმწოდებელმა საქონლის შემსყიდველისათვის მიწოდება უნდა განახორციელოს ერთდროულად ხელ-

შეკრულების გაფორმების დღიდან 2019 წლის პირველ აპრილამდე შემსყიდველის მისამართზე: ქ. თბილისი, ანა 

პოლიტკოვსკაიას ქ. #61. 

4.2. საქონელი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მხარეთა მიერ განსაზღვრული უფლებამოსილი პირების მიერ 

მიღება-ჩაბარების აქტის   გაფორმების შემდეგ. 

4.3. შემსყიდველის მხრიდან ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის გარდა მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმომწერი 

პირია საწყობის გამგე გიორგი ჯინჯიხაძე. 

 

5. ხელშეკრულების ფასი და ანგარიშსწორების წესი 
5.1. წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის საერთო ღირებულება შეადგენს1460(ერთი 
ათას ოთხას სამოცი) ლარს („ხელშეკრულების ფასი“). 

5.2. ხელშეკრულების ფასი მოიცავს   შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებულ  მიმწოდებლის მიერ 

გაწეულ ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი ყველა გადასახადსა და მოსაკრებლს; 

5.3.  მიწოდებული საქონლის ღირებულების გადახდა განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით, 

წინამდებარე ხელშეკრულების  შესაბამისად საქონლის მიღებიდან და სათანადო წესით ხელმოწერილი მიღება-

ჩაბარების აქტისა და მიმწოდებელის მიერ საფინანსო დოკუმენტაციის (ან სასაქონლო ზედნადების, ან 

საგადასახადო ან/ფაქტურა) წარმოდგენიდან არაუმეტეს 5 (ხუთი)სამუშაო დღის განმავლობაში. 

 

6. გარანტია 
6.1. იმ შემთხვევაში თუ მოწოდებულ საქონელში გამოვლენილი იქნება წუნი (ხარვეზი), მიმწოდებელი 

ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით (სატრანსპორტო ხარჯების ჩათვლით) უზრუნველყოს აღნიშნული წუნის 

(ხარვეზის) აღმოფხვრა.   

 

7. მხარეთა უფლება–მოვალეობები 



 
3 

7.1. შემსყიდველს უფლება აქვს მიიღოს მიმწოდებლის მიერ ჯეროვნად, ხარისხიანად, კეთილსინდისიერად, 

დათქმულ დროსა და ადგილას მიწოდებული შესყიდვის ობიექტი. 

7.2.  შემსყიდველი ვალდებულია გადაუხადოს მიმწოდებელს ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის 

ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

7.3. მიმწოდებელი ვალდებულია ჯეროვნად, კეთილსინდისიერად, დათქმულ დროსა და ადგილას 

მიაწოდოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტი. 

7.4.  მიმწოდებელს უფლება აქვს მიწოდებული საქონლის სანაცვლოდ მიიღოს მისი ღირებულება. 

 

 

8. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის 
8.1. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის (ან არაჯეროვნად 

შესრულების) შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია დააკისროს მას პირგასამტეხლო 

ხელშეკრულების ფასის 0,1%-ის ოდენობით, შეუსრულებელი ვალდებულების ყოველი დღისათვის, რომლის 

გადახდა მოხდება მისთვის ასანაზღაურებელი თანხიდან გამოქვითვის საშუალებით. 

8.2. გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს 

პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე გადასახდელი თანხის 0,1%–ის ოდენობით. 

8.3.  საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს არცერთ მხარეს წინამდებარე ხელშეკრულების 

აღებული ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

8.4.  იმ შემთხვევაში, თუ საჯარიმო სანქციების ჯამური ოდენობა შეადგენს ხელშეკრულების ფასის 10%–ს 

მხარეები უფლებამოსილნი არიან ცალმხრივად გაწყვიტონ ხელშეკრულება. 

 

9. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 
9.1.  ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი 

ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

9.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით. 

9.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის 

შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 

10%–ზე მეტი ოდენობით. 

9.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში 

მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 

9.5.  ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 

საფუძველზე. 

 

10. დაუძლეველი ძალა 

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. 

აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. 

10.2.  თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი 

ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს 

მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან; 

10.3.  მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 

დასრულებისთანავე. 

 

 



 
4 

 

11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

11.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების 

გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან 

მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 

12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
12.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2019 წლის 31დეკემბრის ჩათვლით. 

  

13. ზოგადი დებულებები 
13.1.  არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება, მეორე მხარისაგან წერილობითი თანხმობის გარეშე თავისი 

უფლებები ან ვალდებულებანი გაასხვისოს ან გადასცეს მესამე პირებს. 

13.2. მხარეები თანხმდებიან, რომ ის ურთიერთობანი, რომელიც არ იქნა რეგულირებული წინამდებარე 

ხელშეკრულებით, რეგულირებული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

13.3.  ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, 2(ორი) თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე 

ეგზემპლარად (ერთი ეგზემპლარი მიმწოდებელს, ერთი ეგზემპლარი შემსყიდველს). მხარეები ეთანხმებიან 

ხელშეკრულების პირობებს და ყოველივე ზემოთქმულის დასტურად გააფორმეს წინამდებარე 

ხელშეკრულება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად, ამ დოკუმენტის თავში მითითებულ დღესა და 

წელს. 

 

 შემსყიდველი: 
 
სსიპ სოხუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

ქ. თბილისი, ანა პოლიტკოვსკაიას ქ. №61 

საინდიფიკაციო კოდი: 205224700 

 მიმღები ბანკი სახელმწიფო ხაზინა 

 ბანკის კოდი TRESGE22 

 ანგარიში/სახაზინო კოდი: 7 0904 7004 

 ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი 

ნინო თოფურიძე 
 
_______________________________ 

 

 მიმწოდებელი: 
 
      შ.პ.ს. ,,პრინტ ჰაბი“   
ქ. თბილისი, დ. ბაქრაძის ქ.  #6 

საინდიფიკაციო კოდი: 202457965 

 სს ,,თიბისი ბანკი”   

 ბანკის კოდი TBCBGE 22 

ანგარიში:  GE875TB 3497736020100006 

 დირექტორი 

ბადრი ეხვაია 
 
_______________________________ 

 

 

 


		2019-03-25T14:25:06+0400
	LEGAL ENTITY OF PUBLIC LAW SOKHUMI STATE UNIVERSITY


		2019-03-25T15:25:49+0400




